

## 1. Dane ogólne

### Nazwa

Borów Tucholskich

### Kod Inspire

PL.ZIPOP.1393.OCHK.450

### Opis wartości przyrodniczej

Obszar Chronionego Krajobrazu Borów Tucholskich jest płaską równiną sandrową urozmaiconą przez dolinę rzeki Wdy oraz liczne zagłębienia wytopiskowe, "oczka" wodne oraz nieliczne jeziora rynnowe. Obszar ten porastają bory sosnowe z zachowanymi fragmentami starodrzewia np. rezerwat "Czapli Wierch" lub "Krzywe Koło w pętli Wdy". Teren Borów Tucholskich objęty ochroną głównie ze względu na bardzo rozległy i zwarty kompleks borów sosnowych, rosnących na walcowych siedliskach. Stanowi one miejsce występowania licznych relikwów roślinności z okresu borealnego.

### Data wyznaczenia

1994-12-10

### Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu

Tytuł aktu prawnego	Rozporządzenie Nr 5/94 z dnia 8 listopada 1994 r. w sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu, określenia granic parków krajobrazowych i wyznaczenia wokół nich otulin oraz wprowadzenia obowiązków w nich zakazów i ograniczeń
Miejsce publikacji	Dz. Urz. Woj. Gdańskiego
Oznaczenie Dziennika Urzędowego	Dz. Urz. z 1994 r. Nr 27, poz. 139
Data publikacji	1994-11-25

### Dane pozostałych aktów prawnych

Tytuł aktu prawnego	Rozporządzenie Nr 11/98 Wojewody Gdańskiego z dnia 3 września 1998 r. zmieniające rozporządzenie Nr 5/94 z dnia 8 listopada 1994 r. w sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu, określenia granic parków krajobrazowych i utworzenia wokół nich otulin oraz wprowadzenia obowiązków w nich zakazów i ograniczeń
Miejsce publikacji	Dz. Urz. Woj. Gdańskiego
Oznaczenie Dziennika Urzędowego	Dz. Urz. z 1998 r. Nr 59, poz. 294
Data publikacji	1998-09-14

Tytuł aktu prawnego	ROZPORZĄDZENIE Nr 66/05 Wojewody Pomorskiego z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim
Miejsce publikacji	Dz. Urz. Województwa Pomorskiego

Oznaczenie Dziennika Urzędowego	Dz. Urz. z 2005 r. Nr 29, poz. 585
Data publikacji	2005-03-29

Tytuł aktu prawnego	Rozporządzenie Nr 23/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 6 lipca 2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim
Miejsce publikacji	Dz. Urz. Województwa Pomorskiego
Oznaczenie Dziennika Urzędowego	Dz. Urz. z 2007 r. Nr 117, poz. 2036
Data publikacji	2007-07-13

Tytuł aktu prawnego	UCHWAŁA Nr 1161/XLVII/10 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim
Miejsce publikacji	Dz. Urz. Województwa Pomorskiego
Oznaczenie Dziennika Urzędowego	Dz. Urz. z 2010 r. Nr 80, poz. 1455
Data publikacji	2010-06-02

Tytuł aktu prawnego	UCHWAŁA NR 259/XXIV/16 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim
Miejsce publikacji	Dz. Urz. Województwa Pomorskiego
Oznaczenie Dziennika Urzędowego	Dz. Urz. z 2016 r. poz. 2942
Data publikacji	2016-08-16

## 2. Położenie obszaru

### Powierzchnia [ha]

65,780.0000

### Tekstowy opis granic

Północna granica OCHK Borów Tucholskich biegnie od wsi Olpuch południowym brzegiem jezior: Przywłoczno, Czerwonko i Kozielnia, otacza jezioro Krąg od strony południowej, a następnie zmierza południowo-krańdzi Doliny Wierzyca do Starej Kiszewy, a potem drogą na wschód i południe przez miejscowości: Zamek Kiszewski, Chwarzno, Lipy, dalej na południe brzegiem lasu do Bolego Pola i krańdzi doliny Wierzyca do jeziora Czyłoko. Następnie granica biegnie zachodnim brzegiem jez. Czyłoko i Wielkiego, skręca na wschód w miejscowości Struga i przebiega brzegiem lasu. a do toru kolejowego



## Formularz danych dla obszaru chronionego krajobrazu



Łęczyno, Pinczyn i Kaliska.

Wschodnia granica od tego toru skręca na zachód i krańdzi kompleksu leśnego biegnie do szosy ok. 1km na zachód od wsi Piecie. Tam granica zakręca na wschód i drogami polnymi dochodzi do północnego brzegu jez. Ostrowie, dalej leśną drogą, północnym brzegiem jez. Niedackiego i ponownie leśną drogą dochodzi do wschodniej granicy lasu w pobliżu miejscowości Pazda. Skrajem lasu biegnie do szosy Osowo Leśne-Borzechowo i tę szosę do Radziejewa, a stamtąd biegnie na wschód i otacza jez. Sumińskie. Od południowego brzegu jez. Sumińskiego granica przebiega w kierunku południowo zachodnim drogą lokalną, a do krańdzi kompleksu leśnego na południe od jez. Steklin i tę krańdzi dalej na zachód, a potem na południe do Wdy, gdzie przecina rzekę Wdę. Potem granica biegnie dalej ok. 2.5km na południe. a następnie ok. 3,5km na wschód i w okolicy Nowego Bukowca dochodzi do północno wschodniego brzegu kompleksu leśnego. Od tego miejsca granica biegnie po krańdzi lasu a do południowej granicy woj. gdańskiego w pobliżu miejscowości Lisówko.

Południowa granica OCHK przebiega po południowej granicy województwa, a do rzeki Wdy w pobliżu wsi Jastrzębie, tam przecina dolinę rzeczniczną i biegnie po zachodniej granicy lasu do granicy województwa gdańskiego. Granicę województwa podąża do drogi leśnej Wojtał-Karsin, tę drogę dochodzi do Karsina, a następnie zachodnią granicę lasu dochodzi do drogi Łęczyno-Wiele z Olpuchem i tę drogę biegnie na wschód, a potem torem kolejowym na północ do Olpucha.

Województwa w których znajduje się obiekt (informacja wygenerowana na podstawie Państwowego Rejestru Granic 2021 r.)

pomorskie

Powiaty (informacja wygenerowana na podstawie Państwowego Rejestru Granic 2021 r.)

starogardzki, kościerski

Gminy (informacja wygenerowana na podstawie Państwowego Rejestru Granic 2021 r.)

Czarna Woda (miejsko-wiejska), Kaliska (wiejska), Osieczna (wiejska), Skórcz (wiejska), Karsin (wiejska), Skórcz (miejska), Smętowo Graniczne (wiejska), Osiek (wiejska), Zblewo (wiejska), Stara Kiszewa (wiejska), Lubichowo (wiejska), Starogard Gdański (wiejska)

### 3. Ochrona

Czy obowiązuje ochrona na podst. prawa międzynarodowego?

Nie

### 4. Zarządzanie

Sprawujący nadzór



GENERALNA  
DYREKCJA  
OCHRONY  
ŚRODOWISKA

Formularz danych  
dla obszaru chronionego krajobrazu



Marszałek Województwa Pomorskiego